
I.P.A.B. CENTRO ANZIANI   
VIA P.VERONESE N.9 

37012 BUSSOLENGO - VR 
P.I. 02327970238 

 
 
N. 63/18 REGISTRO DETERMINAZIONI                                       
Albo on line 
  
L’anno duemiladiciotto (2018) nel mese di giugno (06) del giorno quattordici (14), 
nel preposto ufficio,  
 
 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
  
 
 

ADOTTA 
 
 
 

La seguente 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

OGGETTO: 
 

AGGIUDICAZIONE PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI 
MONOUSO PER L’INCONTINENZA PER IL PERIODO 

01.07.2018 – 30.06.2019 
 

 

 
 

CIG: Z2D230705B 
 
 
 
 

 

 

 



OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MONOUSO PER 
L’INCONTINENZA PER IL PERIODO 01.07.2018 – 30.06.2019  (CIG 
Z2D230705B) 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 

PREMESSO che: 

 con determina a contrarre del Segretario Direttore n. 37 del 16.04.2018 è stato avviato 
il procedimento per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016, la fornitura dei dispositivi monouso 
per l’incontinenza da utilizzarsi nell’Ente nel periodo 1.7.2018 – 30.6.2019; 

 allo scopo di dare la massima trasparenza alla procedura, dal 16.04.2018 al 31.05.2018, 
è stato pubblicato sul sito internet istituzionale l’Avviso di indagine di mercato relativo 
alla citata fornitura; 

 
APPURATO che entro la data e l’ora prevista nell’avviso sono pervenute con le modalità 
previste le offerte delle seguenti Ditte: 

 SANTEX S.P.A. – pervenuta in data 28.05.2018; 
 PAUL HARTMANN SPA – pervenuta in data 30.05.2018; 
 ESSITY ITALY SPA – pervenuta in data 30.05.2018 
 
VALUTATO che, a seguito dell’esame delle n. 3 offerte pervenute, quella proposta dalla 
Ditta ESSITY ITALY SPA è risultata essere la migliore, così come riportato nel verbale n. 1, 
nel relativo Allegato A, dell’11.06.2017 (prot. 567/2018), entrambi parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
RICORDATO che l’aggiudicazione deve essere effettuata attraverso l’applicazione dei criteri 
previsti al paragrafo 13 lettera b) dell’Avviso pubblicato, e qui di seguito riportati per ragioni 
di trasparenza: 
“L’aggiudicazione avverrà mediante affidamento diretto alla migliore offerta individuata sulla 
base dei seguenti elementi negoziali indicati in ordine decrescente di importanza: 
 valutazione del prodotto, così come risultante da specifico verbale redatto dall’Ente a 

seguito di prove pratiche eseguite sui campioni forniti dalla Direzione dell’Ente con 
proprio personale specializzato interno; 

 proposte migliorative relative alle tempistiche di fornitura e servizi post-vendita; 
 prezzo offerto in rapporto alla qualità del prodotto.” 
 
CONSTATATA la regolarità contributiva (D.U.R.C.) della Ditta ESSITY ITALY SPA, valida fino al 
04.07.2018; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2018 così come approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 21.12.2017, esecutiva; 

 
VISTO l’art. 14 dello Statuto e l’art. 9 del Regolamento di Amministrazione del Centro 
Anziani Ipab in merito all’individuazione dei compiti del Segretario Direttore; 



TUTTO ciò premesso  

DETERMINA 
 

 

 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. di approvare il verbale n. 1 ed il relativo Allegato A, entrambi agli atti con prot. 567/18, 
della seduta di esame delle offerte svoltesi nel giorno 11.06.2018 per la valutazione delle 
offerte presentate in sede di indagine di mercato per la fornitura di ausili monouso per 
l’incontinenza per il periodo 01.07.2018 – 30.06.2019 (CIG Z2D230705B), allegati alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale;  

 
3. di affidare alla Ditta ESSITY ITALY SPA, con sede legale in Badia Pozzeri Altopascio (LU) 

via XXV Aprile n. 2 (CF/PI 03318780966), la fornitura di ausili monouso per l’incontinenza 
per il periodo 01.07.2018 – 30.06.2019 per un importo pari ad € 29.107,48 – IVA 4% 
esclusa; 

 
4. di dare atto che la fornitura di detto materiale dovrà avvenire con le modalità, le migliorie 

ed i prezzi unitari previsti dall’offerta presentata dalla Ditta aggiudicataria (prot. 522/18); 
 
5. di imputare la somma complessiva di € 30.271,78 - IVA 4% inclusa, al Conto Economico 

“Ausili monouso per l’incontinenza” per la parte di competenza di ciascun Bilancio di 
Esercizio (2018/2019); 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line dell’Ente per 15 

giorni consecutivi.  
 
 
 

IL SEGRETARIO-DIRETTORE 
f.to Avv. Ladi De Cet



Visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa retroscritto e sulla copertura finanziaria. 

Bussolengo, 14.06.2018 
 
L’ISTRUTTORE CONTABILE                              IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
F.to Rag. Giovanna Avanzi                                    F.to Avv. Ladi De Cet 
 
 

PUBBLICAZIONE all’ALBO 
 

Il sottoscritto, in qualità di Segretario Direttore, certifica che la presente determinazione, 

ai sensi dell’art.10 del vigente Regolamento di Amministrazione, viene pubblicata nell’Albo 

on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi e diviene esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile e l’indicazione della copertura stessa. 

Bussolengo, 14.06.2018 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

F.to Avv. Ladi De Cet 
 
 
 
 

 

 


